
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Karolína Dunajová
Identifikační číslo studenta: 50465401

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy,

střední školy a základní umělecké školy - výtvarná výchova

ID studia: 586834

Název práce: Meditace, Kontemplace - spiritualita ve výtvarném umění
Pracoviště práce: Katedra výtvarné výchovy (41-KVV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Marie Fulková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Lucie Jakubcová Hajdušková, Ph.D.
Datum obhajoby: 08.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představuje svou diplomovou práci, která navazuje na její
bakalářskou práci a věnuje se tématu Meditace, Konteplace –
spiritualita ve výtvarném umění. V obhajobě popisuje zdroje vedoucí
k vlastní praktické části, ukazuje svou výtvarnou část věnující se
bytostem lesa, tváři stromů v podobě masek. Představuje didaktickou
část vycházející z osobní zkušenosti a navazující na autorskou práci.
Součástí obhajoby je představení dotazníkového šetření
zkoumajícího zkušenosti učitelů výtvarné či hudební výchovy s
pojmy jako je meditace, kontemplace a spiritualita atd.
Vedoucí práce kladně hodnotí propracovanou strukturu práce, jako
jádro práce zmiňuje autorskou část práce, která autenticky pracuje s
prožitkem. Zmiňuje výraznou autenticitu práce.
Oponentka kladně hodnotí výzkumnou část, jen doporučuje jít více
do hloubky v dotaznících, závěry by měly být dle ní formulovány
přesněji. Doporučila by lepší vysvětlení klíčových pojmů a hledání
opory v autorech, které se přímo zabývají kontemplací. Oceňuje
aktuálně užívané pojmy, jako je wellbeing.
Komise oceňuje přemýšlení ve vrstvách.

1 211924 - Bc. Karolína Dunajová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Mgr. Magdalena Novotná, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. MgA. Sylva Francová, Ph.D. ............................

 PhDr. Leonora Kitzbergerová, Ph.D. ............................

2 211924 - Bc. Karolína Dunajová


